
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA N.º 200/2021 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado 
do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere 
o Artigo 65, inciso VI da lei Orgânica do Município e 
em conformidade com o Artigo 25, Inciso I da Lei 
Municipal 049/2015 de 27/08/2015; 

 
 
 
 
     RESOLVE: 
 
 
 
 
     Art. 1º- NOMEAR a Comissão para Avaliação de 
Progressão Funcional Horizontal dos Servidores da Área Administrativa do 
Município, com a seguinte composição: 
 

1. Valdemir Domingos Scarpari – Vice-Prefeito Municipal; 
2. Antonio Carlos Santos Vainer – Diretor do Departamento de Recursos 

Humanos; 
3. Deoclecio De Nez – Secretario Municipal de Finanças e Orçamento; 
4. Nivaldo José Bello Júnior – Procurador Jurídico; 

 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul 
PR, 01 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete Prefeito Municipal 

 
 
 

GABINETE DO SR PREFEITO MUNICIPAL 
PROCESSO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL 2021 

GRUPO OCUPACIONAL – ADMINISTRATIVO 
LEI MUNICIPAL 049/2015 DE 27/08/2015 

PERÍODO DE: 09/2018 A 08/2021 
 
 
  A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento torna público 
aos Servidores Públicos Municipais pertencentes ao Quadro Próprio do 
Funcionalismo do Grupo Ocupacional Administrativo que realizará à Avaliação de 
Desempenho para fins de Progressão Funcional em cumprimento ao Artigo de n.º 
25, Inciso I da Lei Municipal de n.º 049/2015 de 27 de Agosto de 2015. 
 
 
  Não serão alcançados pela Progressão Funcional os Profissionais do 
Grupo Ocupacional Administrativo que de acordo com o Artigo 28 durante o período 
de três anos do interstício: 
 
 

1. Estiver em estágio probatório; 
2. Em licença para tratar de assuntos particulares; 
3. Ter recebido formalmente 3 (três) advertências ou 1 (uma) suspensão 

em serviço; 
4. Faltar ao serviço sem motivo justificado em dias consecutivos ou 

alternados em número igual ou superior à 20 (vinte) dias; 
5. Estiver enquadrado, incurso ou for julgado culpado em processo 

administrativo e 
6. Não haver cumprido o interstício de 03 (três) anos contando-se de 

01/09/20218 a 31/08/2021. 
 
 

Eventuais casos omissos serão analisados pela Comissão instituída 
pela Portaria de n.º 200/2021 de 01/09/2021. 
 
 
  Todos os Servidores de acordo com o anexo I encontram-se aptos para 
a referida Avaliação de Progressão Horizontal. 
 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 01 de 
Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 



ANEXO I 
 

SERVIDORES APTOS À AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO PARA FINS DE 
PROGRESSÃO FUNCIONAL 

 
 

Matrícula Nome Cargo 

290681 ABELARDO DANTAS A. DE OLIVEIRA Assistente Administrativo II 

214821 ADAO KARNOSKI Auxiliar de Serviços Gerais 

427651 ADEMIR DE OLIVEIRA Artífice de Obras 

398531 ADEMIR NOGUEIRA PACHECO Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

289241 ADILSON DE CAMARGO RODRIGUES Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

177281 ADILSON DOS SANTOS VAINER Assistente Administrativo II 

281181 ADIR SOARES MACHADO Auxiliar de Serviços Gerais 

228021 ADRIANE BARBOSA BATISTA Auxiliar de Serviços Gerais 

348941 ADRIANE DE LIMA Auxiliar de Serviços Gerais 

298401 ALBERTO MATSUDA ROMARO Assistente Administrativo II 

140791 ALCIR PEDRO AUGUSTO PIRES Agente Administrativo III 

429511 ALESANDRA CORDEIRO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

398611 ALESSANDRO DOS SANTOS Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

298311 ALESSANDRO JOSE TAQUES Motorista de Ônibus 

288511 ALEX SANDRO ROSA Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

445711 ALINE MARQUES SANTOS DE LIMA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

418911 ALINE TONKIEL DA COSTA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

292891 ALVINO MARTINS FERREIRA Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

392761 AMABILE CRISTINA TRENTO Medico Veterinário 20hs 

349081 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE SOUZA Auxiliar de Serviços Gerais 

352621 ANDERSON FRETTA GOMES Motorista 

435751 ANDREA KELM Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

418741 ANDREIA MARCIA ALVES VIEIRA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

435161 ANIRCE MARANGONI Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

376211 ANTONINHA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 

219971 ANTONIO ADELAR CAMARGO Agente de Fiscalização Tributaria II 

382611 ANTONIO AROLDO DOS SANTOS Operador de Maquinas 

231591 ANTONIO CAETANO DE LIMA Auxiliar de Serviços Gerais 

358741 ANTONIO CESAR DE ALMEIDA Motorista 

237521 ANTONIO CEZAR DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 

398701 ANTONIO JUAREZ DA SILVA Artífice de Obras 

4421 ANTONIO KARNOSKI NETO Oficial Administrativo II 

285171 ANTONIO LEONIDES SCHROEDER Artífice de Obras 

288861 ANTONIO PENTEADO Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

217331 ARI STEFANES DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 

232211 ARISTEU ANTUNES PIRES Auxiliar de Serviços Gerais 

162841 BELONI PIOVESAN ANDREIV Agente Administrativo IV 

101711 BERONI DE OLIVEIRA Agente Administrativo I 

401851 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

460941 CARLOS SILAS TOMKIEWICZ SENS Operador de Maquinas 

382531 CASSIE KACZUK R. MENEGAS Oficial Administrativo II 

396911 CATARINA PEREIRA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

228111 CECILIA INEZ SOCOLOVSKI Auxiliar de Serviços Gerais 

357851 CELIR DE FATIMA A. MENDES Auxiliar de Serviços Gerais 

398881 CELSO CAMARGO Artífice de Obras 

99201 CELSO STEFANES DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 

352711 CICERO ANTONIO DE OLIVEIRA Motorista 



427571 CIRENE DEMINCIANO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

220211 CLAUDIO ALVARISTA Auxiliar de Serviços Gerais 

281421 CLEIDE DOS SANTOS CRESPIM Auxiliar de Serviços Gerais 

404611 CLEIDE GRACIELI PEREIRA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

399181 CLEITON BARTOSZIK Motorista 

397131 CLEONICE MARCIA RUDKE MARTINS Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

281261 CLEONICE VERA Auxiliar de Serviços Gerais 

397051 CLEUSA RODRIGUES Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

218901 CLOVIS WALCZINSKI Motorista 

298911 CRISTIANE DALIBRA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

404011 DAIANE FERNANDA JOSEFI Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

442881 DANIEL CORDEIRO DE SANTANA Auxiliar de Serviços Gerais 

396751 DANIELE PATENE FRANCO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

382961 DELCIO FERREIRA G. TAVARES Motorista de Ônibus 

408011 DELVIO KAVA DO NASCIMENTO Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

371091 DEOMAR DE NEZ Oficial Administrativo IV 

136331 DEONILDO DE NEZ Técnico Em Contabilidade 

136841 DONIZETE ELIAS GUIMARAES Auxiliar de Serviços Gerais 

401691 DOUGLAS RUDOLF LEMOS KRAUSE Motorista 

243411 EDEN ANTONIO RUTHS Instrutor Desportivo 

418821 EDITE APARECIDA DOS S. LOPES Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

422931 EDNA CLEI CAMARGO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

406061 EDSON CARLOS BECKER Agente Administrativo II 

215121 EDSON LOURENCO DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 

352031 EDSON MATTOS DA SILVA Técnico Em Desenho 

444821 ELAINE DA SILVA CAETANO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

352381 ELAINE DALMOLIN DE P. XAVIER Técnico Em Contabilidade 

417851 ELCI LUCIANE VOLITZKI Agente Administrativo II 

286811 ELIA ALVES PENTEADO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

288601 ELIANE DA C. RUTHS DEMETRIO Assistente Administrativo II 

426171 ELIANE DE JESUS C. DE SOUZA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

416961 ELIANE KOCHANOVSKI Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

226671 ELIANE SILVESTRE DA LUZ Auxiliar de Serviços Gerais 

443181 ELIANE VALBRING Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

431681 ELISEU DE MELO Oficial de Serviços 

297511 ELIZABETE IUZVIAK Auxiliar de Serviços Gerais 

297691 ELIZABETH VIEIRA RHODEN Auxiliar de Serviços Gerais 

283211 ELIZETE LEMOS DE MATOS Auxiliar de Serviços Gerais 

443341 ELIZETE VIDAL Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

395601 ELVIRA ANTONIAZZI COUSSIAN Pedagogo Social 

182611 ELVIRA DE LIMA Auxiliar de Serviços Gerais 

217761 ERICO FREITAS FONTANELLA Técnico Em Agropecuária 

305381 ESTER NUNES FURQUIM Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

425441 EUDICE PEIXOTO FERREIRA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

215981 EVALDINO DE QUADROS Auxiliar de Serviços Gerais 

363231 FABIANO FRANCISCO G. DA SILVA Motorista de Ônibus 

287381 FABIANO KERBER Assistente Administrativo II 

461081 FABIO DE BARROS Operador de Maquinas 

448061 FERNANDO DE A. DE RAMOS Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

289411 FLORI VALDEMAR HERMINIO Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

443001 FRANCIELE MATOSO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

394031 FRANCIELI MARQUES COELHO DA SILVA Assistente Social 

349671 GELSON DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 

166081 GEOVANI AYRES CAMARGO Auxiliar de Serviços Gerais 



416881 GIANA FRANCO DE ANDRADE Agente Administrativo II 

372311 GILMAR CARLOS TODT MIRANDA Motorista 

297931 GILSON BRAIS CALDAT Instrutor Desportivo 

14651 GILSON FERREIRA CELLA Oficial Administrativo IV 

406571 GILSON FERREIRA CELLA JUNIOR Agente Administrativo II 

22012 GUARACY EMERSON P. DOS SANTOS Agente de Fiscalização Tributária III 

417771 HAMILTON DA PAZ Agente Administrativo II 

286901 INDIAMARA PADILHA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

281001 IONE TEREZINHA R. DA CRUZ MARTINS Auxiliar de Serviços Gerais 

216871 IRONDINA A. DE JESUS CHZUCHMAN Auxiliar de Serviços Gerais 

278121 IVANA LISOWSKI Agente Administrativo IV 

129631 IVANILDE CATARINA MARQUES Auxiliar de Serviços Gerais 

423661 IVETE APARECIDA DE OLIVEIRA Assistente Social 

285411 IVO DONATO PIASECKI Instrutor Desportivo 

284281 IVO LISOVSKI Artífice de Obras 

400371 IVONETE BEATRIZ WEBER Agente Administrativo II 

376991 IZABEL CRISTINA MARCINKO DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 

17241 IZAIR ANTONIO MENEGHETTI Artífice de Obras 

224541 JACKSON FRANZONI Técnico em Processamento de Dados 

437961 JAIRO FERNANDO NEGRELI Motorista 

210751 JANE MARIA DA ROSA PANATO Oficial Administrativo IV 

279281 JANICE APARECIDA BECHLIN Auxiliar de Serviços Gerais 

399771 JANOEL JANOS MENDES Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

278391 JEAN CARLO PANATO Assistente Administrativo II 

284871 JEAN CLOVIS BERTUOL DE SOUZA Medico Veterinário 

291061 JEFERSON PAULO MAIA Motorista 

434351 JENIF CAROL DE OLIVEIRA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

417691 JESSICA JULIETE DOS SANTOS Agente Administrativo II 

237281 JOAO BATISTA RODRIGUES Auxiliar de Serviços Gerais 

169691 JOAO CORDEIRO Auxiliar de Serviços Gerais 

216101 JOAO IVO DE QUADROS Auxiliar de Serviços Gerais 

285501 JOAO MARIA DA SILVA Artífice de Obras 

175741 JOEL JOSE CAPELETTI Agente Administrativo II 

406311 JOILSON GROSSELLI GALVAO Agente Administrativo II 

408191 JONAS PEREIRA DA SILVA Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

451361 JONATAN BECKMANN COSTA Oficial de Manutenção 

217411 JORGE DE OLIVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais 

436301 JORGE EMANUEL DO NASCIMENTO Motorista 

235231 JOSE ACIR ROCHA Artífice de Obras 

138891 JOSE ALDORI DA ROSA Auxiliar de Serviços Gerais 

166591 JOSE ALTAIR BUCHER Artífice de Obras 

406141 JOSE DOMICIANO Agente Administrativo II 

439661 JOSE FERNANDES DE LIMA Motorista 

285091 JOSE GILMAR D ASSUNCAO Artífice de Obras 

215711 JOSE MONTEIRO DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 

232641 JOSE NAROLINO DE CASTILHO Auxiliar de Serviços Gerais 

372811 JOSE VALDECI GOMES DA SILVA Procurador Jurídico 

175581 JOSMAR AYRES CAMARGO Auxiliar de Serviços Gerais 

357771 JOVANILDO VIOLA Motorista 

348781 JULIANA GROSS Auxiliar de Serviços Gerais 

430101 JULIANO PEDROSO PIGATTO Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

400021 JUSSARA CARDOSO DOS SANTOS Telefonista 

349831 JUSSARA DE LIMA DA CRUZ Auxiliar de Serviços Gerais 

161951 KATIA CILENE FIANDRINI RODRIGUES Agente Administrativo IV 



464851 LEANDRO NITZ Operador de Maquinas 

287031 LEANDRO ROTH Assistente Administrativo 

427731 LILIANE BATISTA DOS SANTOS RIBEIRO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

446101 LUCIA ALVES FERNANDES Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

298581 LUCIANA DEMENEK Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

213341 LUIZ CARLOS BUCKER Artífice de Obras 

367571 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA Operador de Maquinas 

289671 LUIZ VALDECIR NITZ Operador de Maquinas 

234001 MANOEL BEIRA FRANCO Auxiliar de Serviços Gerais 

428201 MANOEL DOUGLAS MARTINS Artífice de Obras 

448651 MARCELO DA SILVA PEREDO Gestor de Projetos 

402311 MARCELO DUARTE BIRGEIER Artífice de Obras 

210591 MARCIA REGINA ARAUJO NESI Oficial Administrativo IV 

362261 MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA Assistente Social 

215391 MARCOS AURELIO NOGUEIRA Técnico Em Desenho 

349411 MARCOS PAULO GROSSELLI GALVAO Auxiliar de Serviços Gerais 

400611 MARCOS REINALDO COLETH Técnico Em Desenho 

435831 MARIA CELITA HERMINIO LOPES Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

376481 MARIA CRISTINA DO NASCIMENTO Auxiliar de Serviços Gerais 

378421 MARIA DA CONCEICAO DESCHK Auxiliar de Serviços Gerais 

401341 MARIA LUCIA HORTIZ CASTILHO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

288431 MARIA SALETE DA SILVEIRA Assistente Administrativo II 

138031 MARIA TEREZINHA SNOZ Agente Administrativo IV 

305201 MARIEL POLICIANA DE OLIVEIRA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

236631 MARILUCIA MATTOS DA S. BYCZKOVSKI Agente Administrativo II 

406221 MARINA ARAUJO NESI DE QUADROS Agente Administrativo II 

304901 MARINA LUZ DE OLIVEIRA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

287461 MARINILCE MARIANO DOBBINS Assistente Administrativo II 

430281 MARIZA GOETZ Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

425521 MARLENE DE FATIMA DE FREITAS Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

365871 MARLI DE MORAES Auxiliar de Serviços Gerais 

163901 MARLI TEREZINHA CRISTO DE FREITAS Agente Administrativo II 

290331 MAX TONY MORITZ Motorista 

140951 MIGUEL SOUZA PEREIRA Motorista 

452921 MILENE ANA DOS SANTOS POZZER Procurador Jurídico 

280531 MIRIAN MARTINELLI RODRIGUES Auxiliar de Serviços Gerais 

395011 NAIARA SOUTHIER Nutricionista 

424981 NAIR APARECIDA ROSA KRAUS Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

145321 NEILOR JOSE SOUTHIER Engenheiro Agrícola 

350411 NELCI KAILER Auxiliar de Serviços Gerais 

423741 NELCINDA MARIA MACHADO DA SILVA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

400881 NELSON ANTONIO FRASSON Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

218651 NILCEIA AP. ARCANJO SVERDOVSKI Auxiliar de Serviços Gerais 

360811 NILSON BRONHOLO Assistente Social 

418231 NILVA TATIM BRUM Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

427141 NILZE PAULA ANGIESKI Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

446791 NIVALDO VIOLA Motorista 

438341 NOELI FERREIRA DE OLIVEIRA SPECOTT Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

232991 OLINDA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 

425951 ORLANDO FAGANELLO Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

367651 OSCAR GOMES FERREIRA Operador de Maquinas 

214581 OSMAR ANTONIO ARAUJO Auxiliar de Serviços Gerais 

216011 OSNI CAMARGO Auxiliar de Serviços Gerais 

217171 OSNI FERREIRA DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 



284521 OSNI ROCHA VIDAL Artífice de Obras 

431921 PATRICIA DOS SANTOS Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

289911 PAULO ROBERTO RODRIGUES DA SILVA Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

96101 PEDRO CORDEIRO Auxiliar de Serviços Gerais 

217681 PEDRO RICHETA Telefonista 

401421 POLIANA CORREA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

172051 REINALDO CAETANO Auxiliar de Serviços Gerais 

452761 RENAN LANGER Técnico em Licitações 

373111 RENATA MARQUETTI ROSSETIM Técnico Em Contabilidade 

181391 RICARDO CEZAR DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 

34591 ROBERTO ROCHI Agente de Fiscalização Tributaria II 

406651 RODRIGO DOS SANTOS SCHEIS Agente Administrativo I 

457301 RODRIGO JOSE NILSEN Operador de Maquinas 

460351 RODRIGO SOARES PEIXOTO Engenheiro Civil 

462301 RODRIGO TOIGO DIAS Operador de Maquinas 

352541 ROMAR TOEBE Motorista 

216441 ROQUE APARECIDO KELM Oficial de Manutenção 

233611 ROSALINA CAMARGO Auxiliar de Serviços Gerais 

424801 ROSANE DIAS DA SILVA GONCALVES Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

432061 ROSANGELA MARIA DA BOIT SILVA Assistente Social 

228291 ROSELI DE MATTOS RIBEIRO Auxiliar de Serviços Gerais 

426761 ROZANE FIORI Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

358151 SANDRA DE FATIMA RAMOS Auxiliar de Serviços Gerais 

224971 SEBASTIANA DE F. NATAL MEDENSKI Auxiliar de Serviços Gerais 

158491 SEBASTIAO DA CRUZ Artífice de Obras 

169511 SEBASTIAO DOS SANTOS Auxiliar de Serviços Gerais 

450211 SEDINEI LEVANDOSKI Operador de Maquinas 

14133 SERGIO SLUSOVSKI Agente Administrativo IV 

297771 SEVERIANO L. DOS SANTOS JUNIOR Assistente Administrativo II 

287971 SIDNEI RIBAS VAINER Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

415721 SIMONE DE OLIVEIRA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

358311 SIMONE FINGER DE CAMARGO Auxiliar de Serviços Gerais 

377451 SINTIA TRZCIALKOSKI CORDEIRO Técnico Em Contabilidade 

358071 SIRLEI APARECIDA GAVLIK Auxiliar de Serviços Gerais 

435321 SOELI FATIMA DE LIMA COSTA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

439741 SOLANGE DA SILVA ALVES Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

415481 SUELEM APARECIDA VERA Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

398111 SUZANA APARECIDA DOS SANTOS Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

294161 SUZANA CRESPIN Auxiliar de Serviços Gerais 

404101 TALITA BUSKIEVICZ LEPORACY Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

283981 TANIA DE ARAUJO PIETA Auxiliar de Serviços Gerais 

288191 TEREZINHA PENAFIEL DOS SANTOS Assistente Administrativo II 

305111 TEREZINHA RIBEIRO GALVAO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

406731 UBIRATAN BENHUR DE RAMOS Agente Administrativo II 

165941 VALDECIR JOSE NILSEN Motorista 

227051 VALDECLEIA GUIMARAES DAS NEVES Auxiliar de Serviços Gerais 

17850 VALDEMIR DOMINGOS SCARPARI Assistente Administrativo II 

418151 VALDINEIA DE CAMPOS CASTILHO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

38161 VALDIR CAVALHEIRO Auxiliar de Serviços Gerais 

445121 VALDIR DE LIMA SALES Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

288271 VALDIR DE SOUZA Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

134211 VALEIDE T. SCARPARI LASCOSKI Agente Administrativo IV 

401001 VALMIR DA SILVA Auxiliar de Manutenção e Conservação II 

370611 VANDERSOM DE JESUS G. FERREIRA Assistente Social 



423151 VANI APARECIDA BERTOLDO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

167301 VARDELEI BARBOSA BATISTA Auxiliar de Serviços Gerais 

415811 VERA LUCIA DOS SANTOS Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

398291 VILMAR TRINDADE Artífice de Obras 

227301 VILSON DE JESUS BUCHER Artífice de Obras 

402231 VILSON RIBEIRO BUENO Artífice de Obras 

236981 WILSON RAIMUNDO NASCIMENTO Auxiliar de Serviços Gerais 

423311 ZAIRA DE ARAUJO Agente Administrativo II 

221101 ZENO BEIRA FRANCO Auxiliar de Serviços Gerais 

436131 ZICLEIA RODRIGUES DE ARAUJO Auxiliar de Manutenção e Conservação I 

 
 
 
 


